



JANUSZ ZAPART  
(1930 — 1961)

W dniu 17 czerwca 1961 roku zmarł w Warszawie śmiercią tragiczną Janusz Zapart, członek Polskiego Towarzystwa Geologicznego.

Janusz Stanisław Zapart urodził się 15 marca 1930 roku w Kielcach, z ojca Stefana i matki Zofii z Jabłońskich. Szkołę podstawową ukończył w 1943 r. w Kielcach, gdzie również uzyskał średnie wykształcenie, składając jednakże egzamin dojrzałości w Gdańsku w 1950 r. W tym samym roku udaje się do Wrocławia, gdzie rozpoczyna studia na Wydziale Nauk Przyrodniczych Uniwersytetu Wrocławskiego, jako specjalność obierając sobie kierunek geograficzny. W 1953 r. uzyskuje dyplom ukończenia studiów wyższych stopnia pierwszego.

W czasie studiów pracuje on w Śląskim Instytucie Demograficznym oraz bierze udział w pracach terenowych prowadzonych przez Instytut Geologiczny na terenie Dolnego Śląska przy opracowywaniu mapy geologicznej arkusz Środa Śląska. Po ukończeniu studiów wraca do Kielc, gdzie początkowo pracuje w Muzeum Świętokrzyskim jako instruktor naukowo-oświatowy, a od maja 1955 roku przechodzi do pracy w Instytucie Geologicznym — Świętokrzyskiej Stacji Terenowej. Tutaj na stanowisku asystenta rozpoczyna zbieranie materiałów do opracowywanej Szczegółowej Mapy Hydrogeologicznej Polski w skali 1 : 50 000 arkusz Morawica. Równocześnie dla uzyskania stopnia magisterskiego zapisuje się na studia zaoczne na Wydziale Biologii i Nauk o Ziemi Uniwersytetu Ja-

giellońskiego w Krakowie, gdzie zdał szereg egzaminów i posiadał na ukończeniu pracę dyplomową na temat hydrologii dorzecza Nidy.

Zmuszony trudnymi warunkami materialnymi przechodzi następnie od 1 października 1958 r. do pracy na stanowisku starszego inspektora w Referacie Geologicznym Wydziału Budownictwa Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach. Prezydium WRN wyznacza go też w 1960 roku na arbitra do Odwoławczej Komisji do Spraw Szkód Górniczych w Katowicach, jako biegłego do spraw wodnych i hydrologii praktycznej.

Nieoczekiwana śmierć pod kołami samochodu zastaje go w Warszawie, przerywając rozpoczęte prace i studia. W pamięci kolegów i przyjaciół pozostanie jednakże zawsze sylwetka uśmiechniętego i nadzwyczaj czynnego Janusza.

*Czesław Żak*

#### RÉSUMÉ

Le 17 juin 1961 périt d'une mort tragique Janusz Stanisław Zapart, né 15 mars 1930 à Kielce.

Il a poursuivi ses études supérieures à la Faculté des Sciences Naturelles de l'Université à Wrocław, et y reçut le diplôme du géographe en 1953.

Pendant ses études il a travaillé dans l'Institut Démographique en Silésie et il a participé dans les travaux de terrain sur la carte géologique, feuille Środa Śląska (Basse Silésie).

Ses études finies, il revient à Kielce pour y travailler dans le Musée du St. Croix et dans le Service Géologique, ensuite dans le bureau du Conseil de la Voïvodie de Kielce.